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Vi er godt i gang – oven på Corona 
Formandens beretning for EFBU 2022 
 
I Evangelisk Frikirkes Børn og Unge (EFBU) har 2022 været et år med mange nye ansigter. Ved 
vores årsmøde i september sagde vi farvel til Lisbeth Lysholm og Sofie Baldur, der efter 
mange års tjeneste i landsarbejdet valgte ikke at genopstille. Claus Thomsen, Stenum, trådte 
ind i ledelsen for vores spejderarbejde. Emil Roswall, Humlebæk, udfyldte den sidste plads i 
forretningsudvalget. Foruden nye styrelsesmedlemmer er det også blevet til en hel del nye 
ansættelser i EFBU det seneste år. Således har lokalforeningerne Haderslev, Stenum og Rønne 
alle nydt godt af EFBU’s nye B&U-konsulentordning, hvor EFBU sammen med 
lokalforeningerne og menighederne har ansat medarbejdere i små deltidsansættelser, for at 
give det lokale arbejde et løft. Denne ordning har fungeret med stor effekt og glæde, både i 
det lokale og nationale arbejde.  
 
I samarbejde med Vesterkirkens Børn og Unge afholdte vi børnelejr i Nordjylland, mens 
Efterskolen Lindenborg blev samlingssted for at EFBU’s børn og unge atter kunne have 
fællesskab med hinanden og Gud. Først på Børnelejr Sjælland, dernæst Camp Skyway og sidst 
Sommerstævnet, som endelig var tilbage efter længere tid med verdensomspændende 
pandemi. Alle lejre forløb godt, også selvom det kunne mærkes, at Corona har ændret vores 
frivillighedskultur. Tak til alle ledere, kirker og stabe, som alligevel har taget en tørn for, at 
unge mennesker kan få et personligt møde med Jesus.  
 
Udover sommerens lejre, arrangerer vi også lederkurser. SHIP (13-17-årige) havde en 
fantastisk tilslutning i skoleåret 2022-2023, hvorimod Jeremias måtte aflyses på grund af for få 
tilmeldte. Sammen med de andre kirkelige børneforeninger var vi i 2022 med til at udbyde 
kurset: Børns Åndelighed og Tro. Kurset blev afholdt på Ådalen og giver en grundlæggende 
forståelse for børns åndelighed og teologien bag denne. 
I september 2022 var vi med til at afholde Børnemedarbejderkonference i Mariager – en 
tværkirkelig konference for alle ledere, der har med børn og unge at gøre. Det var en stor 
succes. 
I efterårsferien var vi med til sammen med de andre kirkelige ungdomsorganisationer at 
afholde Brighter konference for unge mellem 17 og 27 år.  
 
Under de ’Himmelske Dage’ i Roskilde deltog BørneBussen og flere EFBU-ledere hjalp til i 
børnehuset ’Himmelrummet’ hvor der hver dag var aktiviteter, skattejagt, bål i haven og kaffe 
på kanden. 
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Vi støtter fast Stille Stunder (lovsangsudgivelser) og MAXdag i Rønne, som samler mere end 
1.600 børn til sjove aktiviteter en dag om året, hvor hele byen er spærret af til 
børneaktiviteter.  
 
Anført af Kristian Sloth kom Børnebussen for alvor ud over stepperne i 2022. Mange 
arrangementer over hele landet er blevet afholdt til stor glæde for børn. Jeg fik selv 
fornøjelsen af at opleve Børnebussens tur forbi Frikirken i Sorø, hvor jeg med en flok 
nysgerrige Lindenborg-elever udgjorde bussens mandskab. Det var fantastisk at se bussen i 
aktion og skønt at mærke, at vores børnearbejde i EFBU får et ekstra løft. Børnebussen er et 
EFBU-projekt, men med støtte fra vores samarbejdspartnere i Evangelisk Frikirke Danmark, 
BBU og flere mindre støtter. Vi er enormt taknemmelig for at vi i fællesskab kan løfte dette 
troens projekt og se at det vokser.  
 
Spejderarbejdet er på tilbagetog, så der desværre nu kun er spejderarbejde i Stenum, men 
spejderne i Stenum har ikke givet op og tror på at der kan skabes nye spejder initiativer.  
Vi oplever glæde og håb, og mange gode ting sker, men Coronaepidemien har uden tvivl 
påvirket vores medlemsantal i 2022.  
I 2023 vælger vi derfor at søsætte en medlemskampagne for at få flere medlemmer 
registreret. 
 
Bed gerne for vores børne- og ungdomsarbejde. Det har vi brug for! 
 
Benjamin Gohr Jensen 
Formand for Evangelisk Frikirkes Børn & Unge 
 


